令和５年７月１２日

保護者各位

宜野座村立宜野座中学校

校 長  渡慶次 靖

（公印省略）

登下校中の車による送迎について（依頼）

平素より本校の教育活動へのご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、お子さんを車で送迎される場合に、正門付近への乗り降りは大変危険です。また、地域の

方々にも不便をかけ、危険なことから正門前道路での駐停車をやめさせて欲しいとの切実な声が

寄せられております。

つきましては、生徒と地域の安全確保のため、下記の通りご協力をお願い致します。

記

 １ 正門前道路には、駐停車をしない。 どうかご理解、ご協力ください。

 ２ 安全を確認して、「徒歩での登校」を奨励します。

 ３ 校内への乗り入れが可能な時

 (1)ケガをしている生徒や早退する生徒の送迎、配慮する理由がある時

 (2)休日の部活動の大会等への配車時

 (3)三者面談や保護者会、PTA役員会等

  (4)大雨の時の送迎（裏門（給食センター側）を利用ください）

徒歩登校の効果・・・ウオーミングアップ効果（体温上昇）で脳が活性化し学習活動に集中できる。

体力アップ、肥満改善・防止などが期待されます。

正門

正門前の道路は駐停車をご遠慮ください。 惣慶方面国道方面